
Управление образования администрации муниципального образования 

Крымский район  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
                                         

ПРИКАЗ 
  

от 01.09.2022 г.   № 256-од 

город  Крымск 
 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией  горячего 

питания в школьной столовой на 2022-2023 учебный год 
 

 

На основании приказа   министерства образования, науки молодежной 

политики Краснодарского края от 09 сентября  2020 г. № 2420 «Об 

осуществлении родительского контроля в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края», методических рекомендаций от 18 мая 

2020 года МР2.4.0180-20, утвержденных руководителем Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека, Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации и в целях создания условий для обеспечения качественного 

питания      в  МБОУ СОШ №1   п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за питание зам. директора по УВР Кесафоти Н.Д. и  

Белоклинцевой Г.А.: 

- организовать взаимодействие с общешкольным родительским комитетом в 

части осуществления контроля за организацией горячего питания не реже 1 

раза в месяц; 

- при проведении мероприятий родительского контроля предусмотреть 

оценку: соответствия реализуемых блюд утвержденному меню, санитарно-

технического содержания обеденного зала, состояние мебели, посуды, 

условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся, наличие и 

состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд, объема и вида пищевых отходов после приема пищи, наличие 

лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 

поступающей пищевой продукции и готовых блюд, удовлетворенности 

обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых блюд по 

результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных 

представителей). 



- по завершению проведения мероприятия родительского контроля за 

организацией питания обучающихся документально оформлять оценку 

проведенного контроля, оценочный лист. 

2. Контроль за организацией питания учащихся в школе оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы        Е.А. Першанова  
 


